REQUERIMENTO Nº 1367/2020
Valinhos aos 10 de agosto de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Considerando o enunciado no TC 008220.989.20-6 do egrégio Tribunal de Contas, informando possíveis irregularidades no âmbito da Prefeitura Municipal de Valinhos, relacionadas aos Chamamentos Públicos nº. 01/2019 – SE e 03/2019, que objetivaram serviços de atendimento à demanda de Educação Infantil em idade de Creche exercício de 2020, requer:
01)- Cópia integral da Denuncia formulada pela Comunidade Educacional de Base Sítio Pinheirinho – CEBASP;

02)- Cópia das Justificativas apresentadas pelo Município ao Tribunal de Contas;
03)-informando com cópia integral do processo que tramita junto ao Tribunal de Contas.
Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PTB